
UCHWAŁA NR XLI/366/2013 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 29 października 2013 roku 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej dla Osób 

Przewlekle Somatycznie Chorych w Myśliborzu 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 ze zm.), w związku z art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2  ustawy z dnia                  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. nr 2013, poz. 885 ze zm.) Rada Powiatu                 

w Myśliborzu, uchwala co następuje: 

 

§1. W uchwale Nr XLV/342/2006 Rady Powiatu Myśliborskiego z dnia 27 września 2006 roku 

w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Somatycznie Chorych 

w Myśliborzu, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) §2 otrzymuje brzmienie: 

„§2. Dom Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Somatycznie Chorych w Myśliborzu, 

zwany w dalszej części DPS, jest samorządową jednostką budżetową i działa w szczególności na 

podstawie:  

 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz.595 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz.885 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz.182 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008 r. Nr 223 

poz. 1458 ze zm.), 

5) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie 

domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2012 r. poz. 964), 

6) Regulaminu Organizacyjnego Dom Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Somatycznie 

Chorych  w Myśliborzu przyjętego uchwałą Nr 159/686/2013 Zarządu Powiatu z dnia 30 lipca 

2013 roku, 

7) Decyzji Nr 14/2007 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 16 maja 2007 r. w sprawie 

zezwolenia Staroście Myśliborskiemu prowadzenia domu pomocy społecznej na czas 

nieokreślony.”; 

 

2) §4 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

,,umożliwianie i organizowanie mieszkańcom pomocy w korzystaniu ze świadczeń 

zdrowotnych przysługujących im na podstawie obowiązujących przepisów.”; 

 

3) §6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„DPS pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadza na 

rachunek budżetu Powiatu Myśliborskiego.”; 

 

4) §6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„Podstawą gospodarki finansowej DPS jest plan dochodów i wydatków DPS.” 

5) skreśla się §8; 

 

6) §9 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nadzór nad działalnością DPS sprawuje Starosta Myśliborski przy pomocy 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu. 



2. Nadzór nad jakością działalności oraz nad zgodnością zatrudnienia pracowników                     

z wymaganymi kwalifikacjami DPS sprawuje Wojewoda Zachodniopomorski.” 

 

7)      §10 otrzymuje brzmienie:  

           „Zmiany niniejszego statutu mogą nastąpić wyłącznie w trybie jego uchwalenia”. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Cezary Krzyżanowski 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Dom 

Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Somatycznie Chorych w Myśliborzu działa na podstawie 

statutu określającego w szczególności jego nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. Z kolei 

zgodnie art. 12 ust. 2 ustawy o finansach publicznych tworząc jednostkę budżetową, organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, nadaje jej statut, chyba że odrębne ustawy stanowią 

inaczej, oraz określa mienie przekazywane tej jednostce w zarząd. 

Mając na uwadze powyższe regulacje prawne, w związku z art. 12 pkt 11 ustawy                           

o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu w Myśliborzu, jako organ założycielski, jest 

uprawniona do nadania i zmiany statutu Domu Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle 

Somatycznie Chorych w Myśliborzu. 

Aktualnie obowiązujący statut Domu Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Somatycznie 

Chorych w Myśliborzu został wprowadzony uchwałą Nr XLV/342/2006 Rady Powiatu 

Myśliborskiego z dnia  26 września 2006 roku w sprawie nadania Statutu Domu Pomocy 

Społecznej dla Osób Przewlekle Somatycznie Chorych w Myśliborzu. Od tego czasu podane                 

w §1 podstawy prawne zostały znowelizowane bądź uchylone, co wymaga uaktualnienia wykazu 

aktów prawnych na podstawie których Dom Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Somatycznie 

Chorych w Myśliborzu funkcjonuje. Ponadto Dom Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle 

Somatycznie Chorych w Myśliborzu w roku 2007 zakończył realizację programu naprawczego, 

czego efektem było wydanie decyzji przez Wojewodę Zachodniopomorskiego w sprawie 

zezwolenia Staroście Myśliborskiemu na prowadzenie domu pomocy społecznej dla osób 

przewlekle somatycznie chorych na czas nieokreślony. Wymieniona decyzja powinna zostać 

oznaczona w statucie jako obecnie obowiązujący akt na podstawie, którego działa jednostka, zaś 

obowiązek realizacji programu naprawczego przewidziany w dotychczas obowiązującym statucie 

Domu Pomocy Społecznej w Myśliborzu stał się bezprzedmiotowy. Wymaga również uaktualnienia 

zakres świadczonych usług przez Dom. Mianowicie w obecnie obowiązującej porządku prawnym 

dom pomocy społecznej nie może już świadczyć usług w zakresie potrzeb zdrowotnych w kształcie 

jak przewidywał to dotychczas obowiązujący statut Domu Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle 

Somatycznie Chorych w Myśliborzu, obecnie Dom jedynie organizuje mieszkańcom pomoc  

w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych przysługujących im na podstawie obowiązujących 

przepisów. Zachodziła również konieczność doprecyzowania zapisów dotyczących gospodarki 

finansowej Domu. 

 Z uwagi na powyższe zachodzi potrzeba zmiany dotychczas obowiązującego statutu Domu 

Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Somatycznie Chorych w Myśliborzu, tym samym 

zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 


